
 

Drakiáda v Bílovci 

14.10.2023 v případě špatného počasí 21.10.2023 

Od 14:00 hod 

 

Popis akce:  

Uspořádání setkání rodičů a prarodičů a tetiček a strýčků a hlavně dětí za účelem soutěže v pouštění 

draků. Do této akce bychom rádi zapojili nejen rodiče s dětmi, ale co možná nejvíce spoluobčanů 

Bílovce v soutěži v létání draků. 

• Namyšleno máme několik kategorii…  O nejpěknější ručně vyrobeného draka, O draka, který 

vzletné nejvýše, o nejmladšího pilota, o nejstaršího pilota a jiné.  

• Rádi bychom tuto akci zorganizovali na profesionální úrovní se zajištěním všeho potřebného. 

Od zajištění občerstvení až po mobilní toalety. 

• Během akce si bude možné zakoupit ve stánku občerstvení pro děti i pro dospělé. 

• V dalším stánku bychom rádi uskutečnili tvořivé dílny, ve kterých by měly děti možnost 

vyrobit si vlastního draka.  

• Každý z účastníku bude mít možnost opéct si špekáček na ohni. 

• Akci bychom rádi doplnili doprovodným hudebním vystoupením. 

• Každý z účastníků by obdržel malou cenu za účast. Diplom, odznak aj. 

V neposlední řadě počítáme se stánkem pirátské strany, ve kterém by návštěvníci akce 

obdrželi malém upomínkové předměty.  

Tímto bychom rádi pozvali všechny členy a příznivce pirátské strany. 

Vzhledem k tomu, že v Bílovci se, jako v jednom z mála měst v kraji, Piráti dostali do 

zastupitelstva a dokonce získali post místostarostky, byli bychom rádi za podporu od 

pirátských kolegů z kraje i celostátu. Tímto tedy zveme i krajské kolegy zastupitele a je-li 

možné pozvat i někoho z celostátu, budeme rádi.  

 

Historie: 

Chceme ve městě Bílovci po mnoha letech oživit dříve oblíbenou aktivitu v pouštění draků. Každý 

rodák Bílovce si zajisté rád zavzpomíná na každoročně opakující se drakiádu. Nevíme přesně, zda se 

tato akce nazývala drakiádou a kdo přesně byl organizátorem. Vzhledem k místu, na které se tzv. 

drakiáda konala a zároveň se zde konaly celorepublikové závody v motokrosu, se domníváme, že byla 

pořádaná Svazarmem. Ve své době se tohoto pouštění draku účastnil „celý Bílovec“ 

https://www.bilovec.cz/stovky-priznivcu-motokrosu-zavitaly-do-bilovce/d-384243  

 

 

 

 

 

https://www.bilovec.cz/stovky-priznivcu-motokrosu-zavitaly-do-bilovce/d-384243


 

Místo konání: 

Tato část města se jmenuje Hubleska.  

 

Pro tehdejší účely zde bylo vybudováno zázemí (dva malé 

zděné objekty ve kterých se prodávalo občerstvení pro 

účastníky akcí. Na odkazu níže je možné vidět základy těchto 

budov.) tyto budovy jsou nyní již odstraněny a plocha o které 

se nyní zmiňujeme je obhospodařována jako louka. 

https://mapy.cz/letecka?pano=1&pid=50507764&newest=1&yaw=1.228&fov=1.571&pitch=0.157&x

=18.0032615&y=49.7496964&z=17 

Pan David Grabec, spoluorganizátor akce vstoupil do jednání s majiteli pozemku a má souhlas ke 

konání této akce. Pan Petr Klepáč, který pachtuje na tomto pozemku přislíbil posekání tohoto 

pozemku nejpozději týden před akcí. 

 

celní číslo: 1904/20 

Obec: Bílovec [599247] 

Katastrální území: Labuť u Bílovce [905038] 

Číslo LV: 890 

Výměra [m2]: 9675 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Havel Dušan 1/12 

Havlová Jarmila 1/12 

Havlová Marie 1/12 

Lindovský Jan Ing. Ph.D. 1/12 

Šplíchalová Eva Mgr. et Mgr. 1/6 

https://mapy.cz/letecka?pano=1&pid=50507764&newest=1&yaw=1.228&fov=1.571&pitch=0.157&x=18.0032615&y=49.7496964&z=17
https://mapy.cz/letecka?pano=1&pid=50507764&newest=1&yaw=1.228&fov=1.571&pitch=0.157&x=18.0032615&y=49.7496964&z=17


 

VIAGEM a.s. 2/8 

ZEMSPOL STUDÉNKA a.s. 1/4 

 

 

Zajímavosti: 

Akce, kde se drakiáda bude pořádat je na velmi turisticky vyhledávané trasa, a to na naučné stezce 
„křížová cesta“. Zajímavostí je, že autorem této křížové cesty je nynější místostarostka města Bílovce 
paní Ing. Arch. Tereza Grabcová Hozová (Piráti) 
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99%C3%AD%C5%BEov%C3%A1_cesta_(B%C3%ADlovec)  

 

Náklady na akci: 

 

 

  

položka cena

Ceny pro účastníky 3 000 Kč               

Tvořivé dílny, materiál na zhotovení draků (DDM) 4 800 Kč               

Zajištění stánku s posezením a s mobilními toaletami toy-toy 19 800 Kč            

Zajištění hudebního doprovodu 4 300 Kč               

Reklama a propagace 5 300 Kč               

Zajištění ohniště a špekáčků pro všechny účastníky akce 6 500 Kč               

Úklid po akci 2 000 Kč               

Moderátor 3 000 Kč               

Celkem 48 700 Kč            

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99%C3%AD%C5%BEov%C3%A1_cesta_(B%C3%ADlovec)

